
Planetárium Ostrava
K Planetáriu 502, 725 26 Ostrava – Krásné Pole
tel.: 596 994 950, e-mail: info@planetko.cz
www.planetko.cz

Kontakt

Pozorování Perseid

Hvězdárna

Výstava dětské kresby
pondělí 12. 8. 19:00–02:00
Letošní maximum každoročního meteorického roje Perseid nastane  
12. srpna ve 22 hodin. Během této noci produkuje roj až 80 meteorů 
za hodinu (podmínkou viditelnosti takového množství je však velmi 
temná obloha). Při pozorování budou k dispozici i přenosné dalekohledy, 
takže kromě meteorů se podíváme i na objekty typické pro letní oblohu.

Program akce:
19:00–21:30 Prohlídka expozic
20:00–20:45 Vesmírné střely – přednáška v Přednáškovém sále 
21:00–21:45 Klenoty letního nebe – projekce ve Sférickém  
 kině s ukázkou hvězdné oblohy
22:00–02:00 Pozorování  Perseid a dalších objektů letní hvězdné  
 oblohy 

V případě nepříznivého počasí proběhne přednáška, projekce ve Sférickém 
kině a budou přístupné expozice. V případě velkého počtu návštěvníků se 
budou přednáška i pořad ve Sférickém kině opakovat.

Pozorování hvězdné oblohy probíhá v pátek a v sobotu 
v červenci a v srpnu od 22:00 do 24:00 hodin.
V případě zatažené oblohy je připraven program „Vesmírné cesty“, který 
nabízí nevšední prohlídku expozic zaměřenou na vybraná témata. 
Vstupné je možné uhradit zakoupením e-vstupenky, kartou na 
místě nebo okamžitou platbou přes QR kód. 
Pouze zakoupení vstupenky předem zaručí jistotu místa na Hvězdárně. 
Ve dnech 5. 7. a 30.–31. 8. bude Hvězdárna pro veřejnost zavřena.

1.– 31. 7. 2024
Během července si můžete v naší Galerii Mira prohlédnout vítězné práce 
dětí ze soutěže nazvané „Raketou do vesmíru aneb cestujeme  
k planetám“. Do 2. ročníku výtvarné soutěže se přihlásilo 26 základních 
škol I. stupně, 16 základních škol II. stupně a 13 mateřských škol napříč 
celou Českou republikou. Celkově osmičlenná porota hodnotila  
224 výtvarných děl ve třech kategoriích a udělila i tři zvláštní ceny.

Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 9:00 – 13:00
Čtvrtek 9:00 – 13:00
Pátek 9:00 – 13:00
Sobota 13:30 – 19:00
Neděle 13:30 – 19:00

V tuto dobu jsou přístupné expozice a recepce.

V případě pořadu v 18:30 navštivte naše 
expozice již před pořadem. Po skončení 
pořadu to z provozních důvodů není možné.

Ve dnech  5. 7. a 26.–31. 8. 
je Planetárium Ostrava uzavřeno.

Otevírací doba

Program
červenec–srpen 2024

Po
lár

ní 
zá

ře
 10

. 5
. 2

02
4. 

Fo
to

: M
ar

tin
 Vi

láš
ek

, P
lan

et
ár

ium
 O

str
av

a

Perseidy. Foto: Petr Horálek, fotoambasador ESO



 

středa 3. 7.   9:45 Kouzelný glóbus
čtvrtek 4. 7.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
sobota 6. 7.  14:00  Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 7. 7.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 10. 7.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd 
čtvrtek 11. 7.  9:45 Kouzelný glóbus
pátek 12. 7.  9:45 Dinosauři: Příběh přežití  
  11:00 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 13. 7.  14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Jsme potomky hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 14. 7.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Zrození planety Země
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 17. 7.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
čtvrtek 18. 7.  9:45 Kouzelný glóbus
pátek 19. 7.  9:45 Dinosauři: Příběh přežití 
  11:00 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 20. 7.  14:00 Kouzelný glóbus
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  17:00 Hvězdy faraonů
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 21. 7.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 24. 7.  9:45 Kouzelný glóbus
čtvrtek 25. 7.  11:00 Dinosauři: Příběh přežití  
pátek 26. 7.  9:45 Dinosauři: Příběh přežití  
  11:00 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 27. 7.  14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Bouřlivá planeta
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon

neděle 28.  7.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Vesmírní parťáci: Světelná mise
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 31. 7.  9:45  Dobrodružná cesta k planetám

čtvrtek 1. 8.  9:45 Dobrodružná cesta k planetám 
  11:00 Kouzelný glóbus 
pátek 2. 8.  11:00 Lucie a tajemství padajících hvězd 
sobota 3. 8.  14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 4. 8.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Dobrodružná cesta k planetám
  17:00 Bohové a hvězdy starých Mayů
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
středa 7. 8.  9:45 Kouzelný glóbus
čtvrtek 8. 8.  11:00 Chrumka a kouzelná raketa 
pátek 9. 8.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
  11:00 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 10. 8.  14:00 Červená karkulka a babiččin dalekohled
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 11. 8.  14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
pondělí 12. 8.  19:00 Pozorování meteorického roje Perseid
středa 14. 8.  9:45 Chrumka a kouzelná raketa
čtvrtek 15. 8.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
pátek 16. 8.  9:45 Kouzelný glóbus
  11:00 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 17. 8.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30 Albi, Felix a kouzla vesmíru
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 18. 8.  14:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:30   Bouřlivá planeta
  17:00 Bohové a hvězdy starých Mayů
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon

Program na červenec

Program na srpen

Vzhledem k blížícímu se maximu sluneční činnosti jsme pro 
naše návštěvníky připravili mimořádná pozorování Slunce na 
Hvězdárně. Budou probíhat každou sobotu odpoledne v délce  
30 minut. Začátky pozorování budou v 15:00, 16:00 a v 17:00. 
Během pozorování se můžete podívat speciálními dalekohledy  
na sluneční skvrny a protuberance, a dozvíte se zajímavé 
informace o činnosti Slunce a také o možnostech pozorování 
polárních září. Zájemci si mohou Slunce zkusit vyfotografovat 
vlastním mobilním telefonem.

středa 21. 8.  9:45 Jsme potomky hvězd 
čtvrtek 22. 8.  9:45 Astronaut
pátek 23. 8. 9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
  11:00 Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
sobota 24. 8.  14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Cesta za miliardou hvězd
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon
neděle 25. 8.  14:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:30   Vesmírné oázy
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Pink Floyd: The Dark Side of the Moon

Pozorování Slunce

Zm
ěn

a p
ro

gr
am

u v
yh

ra
ze

na
.

Sluneční skvrny 9. května 2024, foto: Jana Hrabalová, Planetárium Ostrava


